in provincialem, aut visitatorem, quamvis triennium sui nii-

nisterii non compleverit.

4. Ministrum alicujus domus, si electus seu subrogatus

fuerit ad complendum triennium demortui provincialis, de-

bere eo ipso a ministerio domus vacare.

5. Ad provincialem pertinere approbare confessarios in sua

provincia, ut in constitutionibus praescribitur. Ministrum vero

conventualem ad audiendas suorum fratrum confessiones

posse eligere aliquos suae domus religiosos etiamsi a provin-

ciali approbali non fuerint. ld tamen caute, et cum débita

circumspectione, et quando expedire judicaverit.

6. Religiosos, si non adsit confessarius ordinis posse confi-

teri cuicumque confessario sive saeculari, sive regulari cujus-

cumque ordinis, dummodo sit ab ordinario loci approbatus.

7. Fratres Trinitarios utpote breviario Romano utentes,

comprehendi sub constitutione S. Pii V, incipien : Quod a

nobis, proindeque non teneri tempore quadragesimae recitare

vigilias et vesperas defunctorum.

8. Missas pro fratribus defunctis applicandas esse ex iis

quee inhaarent obligationibus domus: idque ex gratia.

9. Vicarium habere vocem activam in electione ministri

conventualis, etiamsi per sex menses in ea domo commoratus

non fuerit.

10. Oflicium definitorum generalium non ultra sex aunos

protrahi posse. Elapso autem sexennio cum sublatum fuerit

capitulum correctivum, generalis adscitis gravioribus magisque

graduatis religiosis, quos in arduis quibuscumque negotiis

consulere solet, auditoque eorumeonsilio, novos definitores ad

sexennium tantum duraturos eligat et serventur constituliones

ordinis.

Et ita Sanctitas Sua rescribi, et in 'posterum observari man-

davit, contrariis quibuscumque non obstantibus. Romae, etc.

1400. Super procoratore generali.

Provinciali provincia Romand.— Essendo ricorso alla San-

(1400). Procureur général. Frais de nourriture et d'entretien.

L'ordre franciscain est divisé en plusieurs réformes, qui sont repré-

16* SERIE. 40
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titàdiN. S. il P. procuratore générale de' Ritormati rappre-

sentante, che dal convento di S. Francesco a Ripa si è finora

costumato di passare alla procura générale Polio uecessario

per i lumi délia Curia, l'elemosina délia niessa tanto del pro-

cuiatore générale quanto del suo compacno, ed oltre il con-

suelo vitlo délia Couuinita a tutla la Curia ogni giorno, anche

una pietanza e un antipasto di p'ui nella mattina, e una

pietauza di più la sera. neili Mdi triorni di sabato, ma che siasi

ultimainente preteso d'innovare il solito, e non continuare

più in lulio o in parte la sudetta osservanza ; implorando

perciô la pontifias provvidenza conlro una taie innuvazione.

La Sanlità Sua nell'udienza uelli 20 del cadente mese, si

e benignamente degnata di annuiro ail' istanza dell'oratore,

ed ha coniandato ingiangersi a V. P. che faccia onnina-

mente osserwute il solito e somministrare al P. procuratore

générale e sua Curia tutto quello che per l'addietro si è

costumato di passarglisi dalconvento di S. Francesco a Ripa,

senza permettere innovazionealcuna : sotto pena, in caso con-

trario, délia privazone dell' ofticio e délia voce attiva e pas-

siva, oltre l'esatto adempimento, che ad ogni modo si vuole

di tal pontificia determinazione.

Romse, 30 septembris 1783.

1401. DISCALCEATORUM ET RECOLLECTORIM .

Petentibus patribus minoribus S. Francisci, qui discalceali

nuncupantur, ac etiam recollectis ultrainontanœ familiae sibi

assignari in curia Romana procuratorem generalem, eo mo-

do quo illum habent patres reformati Italiœ ad effeclum ut res

ad eosdem discalceatos et recollectos pertinentes hic peragere

valeat, una cum socio qui ei a secretis deserviat.

Sacra Congregatio, re matura discussa, et perpensis objec-

tionibus, ex adverso oppositis per procuratorem generalem

deObservanlia, referente card. Spinello,sub diebus 18 junii et

31 augusti, ac itérais sub die 7 decembris anno 1783 censuit:

Consiituendum esse procuratorem generalem pro discal-

ceatis et recollectis, qui Romœ et in conventiij Aracœlitano

debeat residere, donec de alio conventu in urbe ei provideatur,

una cum socio qui eidem in munere secretarii deserviat.

Otlicium autem ipsius duret per sexennium, videlicet ab uno

capitulo generali ad aliud.

lsque res peragat omnium discalceatorum et recollectorum

tam Hispania3, et Italiae, quam etiam Galliai aliarumque re-

gionum et provinciarum, exceptis Germano-Relgicisqui nulla

facta innovatione remanere valeant sub dicto procuratore

generali de Observantia. Et similiter quotquot ex Polonia,

Rohemia, aliisque provinciis hactenus fuerunt sub procuratore

generali reformatorum Cismontanae familiae résidente in con-

ventu S. Francisci ad Ripam sub eodem remanere debeant ;

cui nusquam praejudicium inferatur, sed praecedentia, et alia

jura semper illcesa permaneant.

Ad hujusmodi otlicium alterna vice assumi debeat unus

ex recollectis, et altéra unus ex discalceatis, idque ab eorum

sentées par un procureur général résidant à Rome. Le procureur

général des Rélormés demeurait dans le couvent de saint Fran-

çois à Ripa, sur le bord du Tibre. Le couvent lui donnait, ainsi

qu'à ses compagnons, la nourriture, l'huile des lampes, et les ho-

noraires des messes. La S. Congrégation ordonne, dans la présente

lettre, le maintien de l'usage sur ce point.

(1401). Récollets et déchaussés de l'ordre de saint François. Procu-

reur général. Les récollets et déchaussés d'Espagne, de France et

d'Italie avaient un procureur général qui demeurait dans le cou-

vent d'Aracœli. Les Belges et Germains dépendaient du procureur
- observants. En ce qui concerne, la Pologne, la Bohême

et les autres provinces de l'autre côté des Alpes, on avait un pro-

cureur général qui habitait le couvent de saint François à Ripa,

cod»me il a été dit plus haut. Le présont décret règle l'élection et

les attributions de ces procureurs.

vocalibus in capitulo generali : electio auteni fiât per sche-

dulas et vota sécréta, nemine proponente.

Socius vero secM&arii munere l'uncturus, cum procurator

erit ex recollectis, assumatur ex discalceatis, et e contra cum
erit ex discalceatis, assumatur ex recollectis.

Pro bac prima vice sit procurator generalis P. Joannes Da-

mascenus Mesnard recollectus provincial S. Dionisii, cujus

otlicium ex nunc incipiat et duralumin sit usque ad aliam

electionem faciendam ex familia discalceatorum in capitulo

generali anni 1780. Et quia ipse P. Mesnard est absens extra

Italiam, donec ad urbem venerit, ejus partes et vices impleat

Pater Isidorus a Jesu discalceatus provincial S. Josephi in

Castella.

Hujusmodi procuratoris nninus sit in omnibus simile mu-

neri procuratoris generalis reformatorum Cismontanœ familiae-

cum iisdem facultatibus et praerogativis quibuscumque.

Romae, 7 decembris 1783.

1402. Super libertate SEHV.fi.

NutfCio ulixbomen. — Essendosi riferito nella S. C. quanto

da V. S. si è rappresentato cou sua lettera delli 23 febraro

circa il memor. di fr. Giuseppe di S. Bonaventura religioso t'ran-

cescano délia provincia di S. Tommaso nelle Indie, dimo-

rpnte ora in cotesta città. Questi hanno rillettuto che se l'ora.

tore, corne ha supposto a Lei, nel partire da Goa per venire

in Lisbona,ove aveva i genitori molto poveri, col denaro avuto

per l'imbarco comprô una schiava per servizio de' mede-

simi, con la preventiva licenza avuta a voce dal provinciale,

il douiioio délia schiava non potè acquistarsi che alli genitori

stessi, essendo l'oratore incapace di dominio per la sua profes-